porti, scali ferroviari merci, aeroporti, interporti e vengono individuate le imprese di trasporto merci su strada
quelle che presentano le seguenti caratteristiche:

- hanno, al 31 dicembre 2022, nella propria disponibilitÃ  veicoli, dotati di capacitÃ  di carico, con massa
complessiva oltre i 26.000 (ventiseimila) chilogrammi ovvero trattori con peso rimorchiabile oltre i 26.000
(ventiseimila) chilogrammi;

- almeno uno di tali veicoli effettua un servizio di connessione con autostrade, porti, scali ferroviari merci,
aeroporti, interporti

Come prima indicato lâ€™ AutoritÃ  ha quindi fissato lâ€™importo del contributo 2023 in misura pari allo
0,5 per mille del â€œfatturatoâ€• e lâ€™art. 2, comma 10, della delibera n. 242/2022 ha individuato una
soglia di esenzione stabilendo che il versamento non Ã¨ dovuto per importi contributivi pari od inferiori a â‚¬
2.500,00 (euro duemilacinquecento/00) al fine di evitare lâ€™insorgere di obblighi contributivi a carico dei
piccoli operatori e delle microimprese.
Per â€œfatturatoâ€• deve intendersi lâ€™importo risultante dal conto economico alla voce A1 (ricavi delle
vendite e delle prestazioni) sommato alla voce A5 (altri ricavi e proventi) â€“ o voci corrispondenti per i